
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

./. 

ΠΡΟΣ :         IV ΤΑΞΙΑΡΧΙΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
          «ΑΝΤΙΠΑΤΡΟΣ» 
  Πίνακας Αποδεκτών      4ο ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ/1 
          Τηλ.: 2541035809 
ΚΟΙΝ. :         Φ.600.163/58/43005 
          Σ.2721 
          Ξάνθη, 21 Οκτ 25        
          Συν.: Πίνακας Αποδεκτών 
 
ΘΕΜΑ : Συμβάσεις – Διαγωνισμοί (Δημοσίευση Διακήρυξης, Α/Δ: 2/2025) 
 
ΣΧΕΤ. : α. Ν.Δ 721/70 «Περί Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των ΕΔ» 
   (ΦΕΚ Α΄251) 
  β. Ν.2690/1999 Περί «Κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
   και άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ 45/1999, τ. Α΄) 
  γ. Υπ’ Αριθ. 2/36281/0026/2001/15-6-2001 Απόφαση του Υπουργού 
   Οικονομικών «Καθορισμός Δικαιολογητικών Πληρωμής Δαπανών 
   Υπηρεσιακών Δημοσιευμάτων ή Ανακοινώσεων του Δημοσίου και 
   των Ν.Π.Δ.Δ. που Καταχωρούνται στον Ημερήσιο και Περιοδικό 
   Τύπο» (Β΄ 794) 
  δ. Ν.Δ.Α 1/2008/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ Περί Μεταβίβασης Οικονομικής  
   Εξουσίας  (ΦΕΚ 2300/2008, τ. Β΄) 
  ε. ΚΥΑ 2/82452/0020/2008 «Καθορισμός Τιμής Δημοσιευμάτων στον  
   Τύπο» (ΦΕΚ 2441/2-12-2008, τ Β΄) 
  στ. Ν.3861/10   περί   «Ενίσχυσης της Διαφάνειας με την Υποχρεωτική  
   Ανάρτηση Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και 
   Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο (Πρόγραμμα Διαύγεια)  
   και άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ 112/2010, τ. Α΄) 
  ζ. Ν.4013/2011 Περί  « Σύστασης   Ενιαίας   Ανεξάρτητης   Αρχής  
   Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου  
   Δημοσίων  Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)»  ( ΦΕΚ 204/2011,  τ. Α΄) 
  η. Ν.4155/2013 Περί «Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων  
   Συμβάσεων & Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ 120/2013, τ Α΄) 
  θ. Ν.4412/2016 Περί «Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και  
   Υπηρεσιών»(ΦΕΚ 147/2016,τ.Α΄), όπως Τροποποιήθηκε και Ισχύει 
  ι. Φ.820/41/1477354/Σ.4207/30 Αυγ 24/ΓΕΣ/ΔΟΙ 
  ια. Φ.600.163/57/42538/Σ.2628/17 Οκτ 24/IV ΤΑΞΥΠ/4ο ΕΓ/1 (ΑΔΑ: 
   97ΞΚ6-1Υ1, ΑΔΑΜ: 25PROC017789181 2025-10-23) 
 
 1. Σας γνωρίζουμε ότι η IV ΤΑΞΥΠ, σύμφωνα με τα καθοριζόμενα στα 
σχετικά, προβαίνει στη διενέργεια ανοιχτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού για 
την προμήθεια νερού και αναψυκτικών ποτών, με σκοπό την κάλυψη αναγκών 
συσσιτίου Μονάδων – Ανεξ. Υπομονάδων - Υπηρεσιών και αναγκών των 
εξυπηρετούμενων ΚΨΜ, ΛΑΦ και ΚΑΑΥ, που εδρεύουν στις ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
(συμπεριλαμβανομένου του ΚΑΑΥ ΚΕΡΑΜΩΤΗΣ) και ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ. 
 
 2. Κατόπιν των ανωτέρω, σας αποστέλλουμε συνημμένα, μία περίληψη της 
(ια) σχετικής Διακήρυξης Υπ’ Αρίθμ. 2/2025 του εν λόγω διαγωνισμού, 
προκειμένου οι εμπλεκόμενοι φορείς να προβούν σε ενέργειες, όπως παρακάτω: 



-2- 

./. 

  α. Τα Επιμελητήρια, για την έγκαιρη ενημέρωση των μελών τους, με 
σκοπό την κατά το δυνατό ευρύτερη συμμετοχή. 
 
  β. Οι εφημερίδες «ΕΜΠΡΟΣ», «ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ» και 
«ΤΟΛΜΗ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ», για τη δημοσίευση της περίληψης της διακήρυξης, την 
Δευτέρα 27 Οκτ 2025, και σε περίπτωση που αυτό δεν είναι εφικτό, η εν λόγω 
δημοσίευση να πραγματοποιηθεί στο αμέσως επόμενο φύλλο, κατά την οποία: 
 
   (1) Να χρησιμοποιηθεί η γραμματοσειρά 7 στιγμάτων και με 
διάστιχο 8,5 στιγμών. 
 
   (2) Oι τίτλοι της δημοσίευσης να καταλαμβάνουν χώρο όχι 
ανώτερο των 10 χιλιοστόμετρων, οι δε υπότιτλοι όχι ανώτερο των 7 χιλιοστομέτρων. 
 
   (3) Ο τίτλος της Μονάδας στο τέλος της διακήρυξης δε θα 
υπερβαίνει τον 1 στίχο και 3 χιλιοστά. 
 
   (4) Για την εξόφληση των δημοσιεύσεων, κατόπιν τηλεφωνικής 
επικοινωνίας, να αποσταλούν στην IV ΤΑΞΥΠ/ΛΣ (Στρατόπεδο «ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗ», 
Ξάνθη, Οδός Σάρδεων, ΒΣΤ 906, ΤΚ 67100, Τηλ. επικοινωνίας: 2541035470): 
 
    (α) Δύο τεύχη της εφημερίδας, στην οποία έγιναν οι 
δημοσιεύσεις. 
 
    (β) Αναλυτικός λογαριασμός (παραστατικό υπολογισμού 
εξόδων δημοσίευσης) και βεβαίωση αρμόδιου πρακτορείου για το ύψος της 
κυκλοφορίας της εφημερίδας. 
 
    (γ) Υπεύθυνη δήλωση με τον αριθμό τραπεζικού 
λογαριασμού, για την κατάθεση του οφειλόμενου ποσού, σύμφωνα με το συνημμένο 
υπόδειγμα. 
 
    (δ) Υπεύθυνη δήλωση για την τήρηση των καθοριζομένων 
στην παράγραφο 12 του άρθρου 66 του ΝΔ1400/73 (ΦΕΚ Α΄ 114), σύμφωνα με το 
συνημμένο υπόδειγμα. 
 
   (6) Τονίζεται ότι πρέπει να προηγηθεί η επικοινωνία με την IV 
ΤΑΞΥΠ/ΛΣ για την έκδοση των οριστικών τιμολογίων, που θα ενημερωθεί έγκαιρα 
για την έκβαση της διαγωνιστικής διαδικασίας και τους τυχόν αναδόχους, για την 
σύννομη τιμολόγηση των δημοσιεύσεων. 
 
  γ. Η IV ΤΑΞΥΠ/ΛΣ να μεριμνήσει σε επικοινωνία με τις εμπλεκόμενες 
εφημερίδες, για την παραλαβή των παραστατικών της παρ.2(β)(4) και των 
οριστικών τιμολογίων, και την αποστολή τους στο ΣΠ ΞΑΝΘΗΣ.  
 
  δ. Το ΣΠ ΞΑΝΘΗΣ, μετά από την έκδοση σχετικού εγγράφου από την 
IV ΤΑΞΥΠ/4ο ΕΓ/1, παρακαλείται να μεριμνήσει για την εξόφληση των οριστικών 
τιμολογίων της παρ.2γ., σύμφωνα με τα καθοριζόμενα στο (ι) σχετικό και τα 
διαλαμβανόμενα στη διακήρυξη υπ’ αρίθμ.02/2025, αναφορικά με τα έξοδα 
δημοσίευσης. 



-3- 

./. 

 3. Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 
 
 4. Το ΓΕΣ, προς το οποίο κοινοποιείται το παρόν (υ.τ.α.), παρακαλείται για 
την ανάρτηση της συνημμένης περίληψης της εν λόγω διακήρυξης στην ιστοσελίδα 
www.army.gr. 
 
 5. Οι φορείς της ΑΣΔΙΘ και η XX ΤΘΜ/4ο ΕΓ, προς τους οποίους 
κοινοποιείται το παρόν (υ.τ.α), καθώς και η 29 Μ/Π ΤΑΞ/4ο ΕΓ, παρακαλούνται για 
την ενημέρωσή τους. 
 
 6. Χειριστής θέματος: Αντισυνταγματάρχης (ΕΜ) Ιωάννης Προβατίδης, 
Επιτελής IV ΤΑΞΥΠ/4ο ΕΓ/1, Τηλεφ. 254103-5809, e-mail: 
ivtaxyppromithies@army.gr 
 
                     Ταξίαρχος Στυλιανός Λαμπάκης 
Ακριβές Αντίγραφο                                                        Δ ι ο ι κ η τ ή ς 

  
  

Αντισυνταγματάρχης (ΕΜ) Ιωάννης Προβατίδης 
                  Επιτελής 4ου ΕΓ/1 

 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
Αποδέκτες για Ενέργεια  
IV ΤΑΞΥΠ/ΛΣ - 
ΣΠ ΞΑΝΘΗΣ - 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΞΑΝΘΗΣ, ΒΑΣ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 1, 
67100, ΞΑΝΘΗ, ΤΗΛ.: 2541022533 – 2541025105 -
2541064213, FAX: 2541025987, E-MAIL: 
ebex@otenet.gr, info@ebex.gr 

1 Περίληψη 

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
ΡΟΔΟΠΗΣ, ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 2β, 69100, 
ΚΟΜΟΤΗΝΗ, ΤΗΛ.: 2531022831-36831, FAX: 
2671426714, E-MAIL: info@rodopicci.gr, 
ccirodop@otenet.gr. 

-//- 

Εφημερίδα «ΕΜΠΡΟΣ», ΞΑΝΘΗ, ΣΤΑΘΜΟΥ 16 
e-mail: info@empros.gr  

1 Περίληψη και 2 
Υπεύθυνες Δηλώσεις 

Εφημερίδα «ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ», 
ΚΟΜΟΤΗΝΗ, ΟΠΙΣΘΕΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΗΦΑΙΣΤΟΥ 
e-mail: paratir@otenet.gr    

-//- 

Εφημερίδα «ΤΟΛΜΗ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ», ΞΑΝΘΗ, 
ΜΠΡΩΚΟΥΜΗ 30Β, ΤΗΛ. 2541078085,   
e-mail: tolmi@otenet.gr   

-//- 

Αποδέκτες για Πληροφορία  
ΓΕΣ/Δ3  1 Περίληψη και 1  

Έντυπο Ανάρτησης 
ΑΣΔΙΘ/Β2-Β3-ΔΟΙ - 
ΧΧ ΤΘΜ/4ο ΕΓ - 
29 Μ/Π ΤΑΞΠΖ/4ο ΕΓ - 
IV ΤΑΞΥΠ/4ο ΕΓ/1-ΔΟΙ - 



-4- 

./. 

Δ΄ ΕΛΔΑΠ                                                                         - 
12ο ΚΤΣ/ΥΠΟΤΑΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ - 
ΣΠ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ - 

 


